Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 415 – Quinta-feira, 29 de maio de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 159/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2025 –
Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste ato representada
pelo seu Prefeito Municipal, o Sr. José Pereira Viana, comunica a assinatura do contrato
nº 43/2025, no dia 27 de maio de 2025, com a empresa POSTO PAPA LEGUAS II LTDA,
CNPJ: 08.646.781/0001-06, perfazendo um valor total contratado de R$ 1.894.026,00
(um milhão, oitocentos e noventa e quatro mil e vinte e seis reais), cujo objeto é a
contratação de empresa para fornecimento de combustíveis destinados ao
abastecimento da frota de veículos deste Município. Vigência: 27/05/2025 até
26/05/2026. Iapu-MG, 28 de maio de 2025. JOSÉ PEREIRA VIANA. Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG

 PUBLICAÇÃO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 140/2025 - MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
015/2025. Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste ato
representada pelo seu Prefeito Municipal, o Sr. José Pereira Viana, RESOLVE registrar
os preços da empresa MERCEARIA PRIMICIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
06.921.122/0001-05, através da Ata de Registro de Preço nº 140/2025, perfazendo um
valor total da licitação de R$ 204.000,00 (duzentos e quatro mil reais). Objeto: registro
de preço para futuras e eventuais aquisições de cestas básicas para atender às famílias
carentes acompanhadas pela Secretaria de Assistência Social do Município. Data de
assinatura: 29 de maio de 2025. Vigência da ata de 29/05/2025 até 28/05/2026. Iapu-
MG, 29 de maio de 2025. JOSÉ PEREIRA VIANA – PREFEITO.